
UCHWAŁA NR XXXIX/343/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023r. 
poz.40./ art.96 ust. 2, i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze 
zm./ w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P.z 2018r.,poz.1007) 
zmienionej uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. (M. P. z 2022r., poz. 1287) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15.października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego w art.8 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/17/2018 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A029597-8D6B-4B90-818D-CA39F7C822B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w zakresie realizacji uchwały Nr 264  
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2009 -2023  /M.P. z 2022r. poz.1287/ warunkiem 
otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłków dla osób 
przekraczających kryterium dochodowe,  o którym mowa w art. 8 ust.1  ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej /Dz. U. z 2021r poz. 2268 ze zm./  do wysokości 200% kryterium jest przyjęcie przez Radę 
Gminy stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust.4 ustawy podwyższającej kwotę kryterium dochodowego 
do wysokości poniżej której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek. 

Uchwała nie wywołuje dodatkowych skutków finansowych, środki na realizację powyższego zadania 
zostały zabezpieczone w budżecie na 2023 rok. 

W związku z powyższym podjecie uchwały należy uznać za niezbędne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A029597-8D6B-4B90-818D-CA39F7C822B8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



